
ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSAEDIÇÃO Nº 3.870 - PONTA GROSSA, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2024 11

______________________________________________________________________________



ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 3.870 - PONTA GROSSA, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 202412

______________________________________________________________________________

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 6 3 / 2024 

 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições 
previstas no art. 15 da Lei Municipal nº 13.345/2018 e ainda, de acordo com o art. 7º, incisos I a III da Lei 
14.133/2021 e art. 17 e art. 18 ambos do Decreto Municipal 21.500/2023, 
 

RESOLVE 
Art. 1º Designar os empregados públicos abaixo denominados para atuarem, na qualidade de Gestores e Fiscais 
responsáveis pelo acompanhamento do Contrato nº 26/2024, firmado com a empresa  A C L ASSISTENCIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, oriundo do Processo da Dispensa de Licitação 
30/2024, cujo objeto do  presente  é a aquisição de MATERIAL DE LABORATÓRIO: KITS DENGUE IGM, 
NS1 E BERÇOS PARA PIPETA para atender as necessidades da Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa.  
 
VALOR: R$ 180,00 (cento e oitenta reais) 
 
Prazo: 90 (noventa) dias. 
 
I- GESTORA DO CONTRATO: 
Nome: Eliana Hauagge Ceccato Matrícula 201728 
 
II-  FISCAL ADMINISTRATIVO:  
Nome: Natielle Gianine Bueno Matrícula 24232 
  

III- FISCAL TÉCNICO E SETORIAL: 
Nome: Ludmila Meira Hilgenberg Matrícula 201846 
 
Art. 2º Os empregados públicos acima designados tomarão ciência de suas responsabiliddes contidas no Manual de 
Gestão e Fiscalização de Contratos, através de assinatura no respectivo procedimento eletrônico.  

 
Ponta Grossa, 28 de maio  de 2024. 

 
 

 
 
 

PRISCILA DEGRAF 

Presidente - Fundação Municipal de Ponta Grossa 

PRISCILA 
DEGRAF:05
131225914

Assinado de forma 
digital por PRISCILA 
DEGRAF:0513122591
4 
Dados: 2024.05.28 
12:58:40 -03'00'

______________________________________________________________________________

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 6 4 / 2024 

 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições 
previstas no art. 15 da Lei Municipal nº 13.345/2018 e ainda, de acordo com o art. 7º, incisos I a III da Lei 
14.133/2021 e art. 17 e art. 18 ambos do Decreto Municipal 21.500/2023, 
 

RESOLVE 
Art. 1º Designar os empregados públicos abaixo denominados para atuarem, na qualidade de Gestores e Fiscais 
responsáveis pelo acompanhamento do Contrato nº 27/2024, firmado com a empresa  EUROIMMUN BRASIL 
MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA, oriundo do Processo da Dispensa de Licitação 30/2024, cujo objeto do  
presente  é a aquisição de MATERIAL DE LABORATÓRIO: KITS DENGUE IGM, NS1 E BERÇOS PARA 
PIPETA para atender as necessidades da Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa.  
 
VALOR: R$ 72.080,00 (setenta e dois mil e oitenta reais) 
 
Prazo: 90 (noventa) dias. 
 
I- GESTORA DO CONTRATO: 
Nome: Eliana Hauagge Ceccato Matrícula 201728 
 
II-  FISCAL ADMINISTRATIVO:  
Nome: Natielle Gianine Bueno Matrícula 24232 
  

III- FISCAL TÉCNICO E SETORIAL: 
Nome: Ludmila Meira Hilgenberg Matrícula 201846 
 
Art. 2º Os empregados públicos acima designados tomarão ciência de suas responsabiliddes contidas no Manual de 
Gestão e Fiscalização de Contratos, através de assinatura no respectivo procedimento eletrônico.  

 
Ponta Grossa, 28 de maio  de 2024. 

 
 

 
 
 

PRISCILA DEGRAF 

Presidente - Fundação Municipal de Ponta Grossa 

PRISCILA 
DEGRAF:05
131225914

Assinado de forma 
digital por PRISCILA 
DEGRAF:051312259
14 
Dados: 2024.05.28 
12:59:11 -03'00'

______________________________________________________________________________
CONTRATO 026/2024-FMSPG

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA
CONTRATADA: A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE LABORATÓRIO: KITS DENGUE IGM, NS1 E BERÇOS 
PARA PIPETA para atender as necessidades da Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa.
VALOR: R$ 180,00 (cento e oitenta reais)
PRAZO: 90 (noventa) dias
FORO: Comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná.
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação 30/2024.
______________________________________________________________________________

CONTRATO 027/2024-FMSPG
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA
CONTRATADA: EUROIMMUN BRASIL MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE LABORATÓRIO: KITS DENGUE IGM, NS1 E BERÇOS 
PARA PIPETA para atender as necessidades da Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa.
VALOR: R$ 72.080,00 (setenta e dois mil e oitenta reais))
PRAZO: 90 (noventa) dias
FORO: Comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná.
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação 30/2024.
______________________________________________________________________________

 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS CAMPOS GERAIS – CIMSAÚDE 

CNPJ: 03.878.900/0001-24 

AVISO DE ABERTURA DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 

 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS CAMPOS GERAIS – CIMSAÚDE, CNPJ n.º 

03.878.900.0001/24, situado à Avenida Anita Garibaldi, nº 1870, Bairro Órfãs, Ponta Grossa/PR, por 

intermédio do Setor de Licitação, devidamente autorizado por seu Presidente, o Sr. Irani José Barros, 

torna público a abertura de Processo de Dispensa de Licitação com base na lei 14.133/2021, que tem 

por objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos na área de 

marketing e serviços de comunicação, para atender as necessidades administrativas do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde dos Campos Gerais – CIMSAÚDE, conforme legislação vigente, de acordo 

com as condições e especificações constantes no Termo de Referência. 

Os interessados em enviar proposta, deverão entrar em contato pelo e-mail 

licitacao@cimsaude.com.br, no prazo de 3 (três) dias úteis a partir desta publicação.  

                                                                                                Ponta Grossa, 28 de Maio de 2024. 

  
 

 
 

Liliane Santos 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

  

  
FA S P G

F u n d a ç ã o  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  d e  P o n t a  G r o s s a

  

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
 
Com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, analisando o processo licitatório realizado 
sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 02/2024 – Processo nº 02/2024 – AQUISIÇÃO EVENTUAL DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, ACONDICIONAMENTO E 
EMBALAGENS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, realizado em 01/03/2024, 
nada havendo irregular, HOMOLOGO o resultado do procedimento, ADJUDICANDO o objeto da licitação 
para as empresas a seguir: 
 
1. EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA – CNPJ 32.656.339/0001-37 
Item Descrição Catmat Marca Unidade Quant. Unit. R$ Total R$ 

01 ABSORVENTE HIGIÊNICO – 
COBERTURA SECA - íntimo, 
feminino, descartável, de uso 
externo, tamanho e espessura 
normal, com abas, hipoalergênico, 
formato anatômico, com absorção 
eficiente e bordas devidamente 
acabadas, constituído por camada 
protetora macia e impermeável, 
com linhas adesivas. Composição 
mínima: papel, celulose, 
polipropileno, adesivo 
termoplástico, polietileno. Pacote 
com, no mínimo, 08 unidades. 

301728 MULHER 
ATIVA 

Pacote com 
08 

unidades 

150 2,12 318,00 

02 ABSORVENTE HIGIÊNICO 
NOTURNO – cobertura seca, 
noturno, íntimo, feminino, 
descartável, de uso externo, 
tamanho e espessura normal, com 
abas, hipoalergênico, formato 
anatômico, com absorção eficiente 
e bordas devidamente acabadas, 
constituído por camada protetora 
macia e impermeável, com linhas 
adesivas. Composição mínima: 
papel, celulose, polipropileno, 
adesivo termoplástico, polietileno. 
Pacote com, no mínimo, 08 
unidades. 

301728 SYN Pacote com 
08 

unidades 

70 6,12 428,40 

03 ACETONA – REMOVEDOR DE 
ESMALTE – solução a base de 
acetona. 

480076 FARMAX Frasco de 
100 ml 

45 3,56 160,20 

04 ÁGUA SANITÁRIA - solução 
aquosa, a base de hipoclorito sódio 
ou cálcio, embalagem com validade 
de 6 (seis) meses, frasco plástico 
opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 
2,5% pp. Produto sujeito a 
verificação no ato da entrega, aos 
procedimentos adm. Determinados 
pela ANVISA. 

299605 CHEMIX Galão de 
05 litros 

730 7,50 5.475,00 

05 ÁLCOOL EM GEL A 70%. 
Características: aspecto gel incolor 
límpido e livre de sedimentos. 
Composição: Álcool etílico 
hidratado, espessante, 
neutralizante, emoliente, hidratante, 
desnaturante e água. 

380018 SAFRA FRASCO 
DE 500 

ML= 440 
GRAMAS 

250 4,20 1.050,00 

08 ALICATE PARA UNHAS - 
alicate de unha com mola flexível e 

483801 MUNDIAL Unidade 45 24,00 1.080,00 


